

Centrum Prewencji Terrorystycznej ABW

<https://tpcoe.gov.pl/cpt/materialy/1800,Postepowanie-z-podejrzana-przesylka.html>
2021-12-06, 11:02

Postępowanie z podejrzaną przesyłką



Pracownicy urzędów i innych instytucji państwowych mogą być narażeni na ataki terrorystyczne przy wykorzystaniu niebezpiecznych przesyłek zawierających materiały wybuchowe, środki chemiczne lub biologiczne. Sprawcy chcą w ten sposób (najczęściej zachowując anonimowość) uderzyć w organy władzy państwowej, zdestabilizować pracę danej instytucji lub bezpośrednio zaatakować konkretną osobę.

Najlepszym rozwiązaniem, które mogłoby znacznie zwiększyć możliwość wykrycia tego rodzaju niebezpieczeństwa, jest wdrożenie systemu kontroli wszystkich przesyłek trafiających do danej instytucji. Jednak nawet niewielkie nakłady finansowe i właściwe przygotowanie personelu pozwalają znacznie ograniczyć podatność na tego rodzaju zagrożenia.

Cechy świadczące o tym, że przesyłka może być niebezpieczna

Fikcyjny lub nieznaną nadawca

Stempel wskazujący, że nadawca pochodzi z

innego miejsca lub z zagranicy
Nadmierna liczba znaczków
Brak nazwiska odbiorcy – tylko stanowisko
Błędy w adresowaniu
Błędy językowe
Sztywna i (lub) zbyt ciężka koperta
Napis: „Do rąk własnych”
Dziwny zapach
Brak adresu zwrotnego
Opakowanie/koperta wzmocniona taśmą i/lub sznurkami
Nienaturalne zniekształcenia
Zwerbalizowane groźby - np.: napis „bomba” lub „wąglik”
Wystające/wyczuwalne druty lub kable
Plamy, przebarwienia

Jeżeli stwierdzisz, że masz do czynienia z niebezpieczną przesyłką

Nie otwieraj jej, nie dotykaj, nie przenoś!

Bezzwłocznie zadzwoń pod numer alarmowy 112 i przekaż wszelkie szczegóły związane z przesyłką.

Odizoluj pomieszczenie.

W przypadku urządzenia wybuchowego – otwórz okna i drzwi.

W przypadku – CBRN (środki chemiczne, biologiczne i radiologiczne) – zamknij okna i

drzwi, wyłącz klimatyzację.

Sporządź listę osób, które miały kontakt z przesyłką (odizoluj je).

Współpracuj ze służbami, które przybędą na miejsce.

Jeżeli miałeś(aś) kontakt z podejrzaną substancją

Nie dotykaj, nie przenoś, nie próbuj.

Nie dopuść do rozprzestrzeniania się substancji.

Zamknij okna i wyłącz klimatyzację.

Nie narażaj innych osób na styczność z substancją.

Poinformuj służby pod numerem 112 i opuść pomieszczenie.

W osobnym pomieszczeniu oczekuj na przybycie służb.

[Poprzedni](#)
[Następny](#)